

法人名	社会福祉法人 博愛福祉会
施設名	博愛福祉会
会計単位名	社会福祉法人 博愛福祉会

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	6,722,492,889	6,421,718,405	300,774,484	104.68%
	老人福祉事業収益	738,906,979	583,627,011	155,279,968	126.61%
	保育事業収益	46,573,405	42,719,710	3,853,695	109.02%
	障害福祉サービス等事業収益	80,650,035	28,308,705	52,341,330	284.89%
	その他の事業収益	51,234,880	44,465,321	6,769,559	115.22%
	経常経費寄附金収益	493,000	430,000	63,000	114.65%
	サービス活動収益計(1)	7,640,351,188	7,121,269,152	519,082,036	107.29%
	費用				
	人件費	5,169,428,345	4,756,014,151	413,414,194	108.69%
	事業費	985,812,176	862,334,696	123,477,480	114.32%
	事務費	1,115,433,989	904,588,962	210,845,027	123.31%
	利用者負担軽減額	1,391,885	1,794,447	△402,562	77.57%
	減価償却費	375,822,796	357,061,884	18,760,912	105.25%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△74,871,917	△79,164,620	4,292,703	94.58%
	徴収不能額	557,868	49,230	508,638	1133.19%
	サービス活動費用計(2)	7,573,575,142	6,802,678,750	770,896,392	111.33%
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	66,776,046	318,590,402	△251,814,356	20.96%
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	527,624	10,150	517,474	5198.27%
	その他のサービス活動外収益	31,170,188	27,783,071	3,387,117	112.19%
	サービス活動外収益計(4)	31,697,812	27,793,221	3,904,591	114.05%
	費用				
	支払利息	42,317,978	39,163,108	3,154,870	108.06%
特別増減の部	その他のサービス活動外費用	9,727,258	12,023,912	△2,296,654	80.90%
	サービス活動外費用計(5)	52,045,236	51,187,020	858,216	101.68%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△20,347,424	△23,393,799	3,046,375	86.98%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	46,428,622	295,196,603	△248,767,981	15.73%
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	12,778,200	56,000,023	△43,221,823	22.82%
	固定資産売却益	588,400	810,000	△221,600	72.64%
	その他の特別収益		9,584,766	△9,584,766	0.00%
	特別収益計(8)	13,366,600	66,394,789	△53,028,189	20.13%
	費用				
	固定資産売却損・処分損	3,725,704	18,785	3,706,919	19833.40%
	国庫補助金等特別積立金積立額	12,778,200	56,000,023	△43,221,823	22.82%
	その他の特別損失	2,552,000	19,339,241	△16,787,241	13.20%
	特別費用計(9)	19,055,904	75,358,049	△56,302,145	25.29%
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,689,304	△8,963,260	3,273,956	63.47%
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,739,318	286,233,343	△245,494,025	14.23%
	前期繰越活動増減差額(12)	1,172,900,934	870,840,677	302,060,257	134.69%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,213,640,252	1,157,074,020	56,566,232	104.89%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	7,070,304	31,945,804	△24,875,500	22.13%
	その他の積立金積立額(16)	18,187,736	16,118,890	2,068,846	112.83%
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,202,522,820	1,172,900,934	29,621,886	102.53%